平成 19 年３月９日

各  位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
管 理 本 部 長

 黒 田  敏 史

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

株式の取得に関する株式譲渡契約書締結のお知らせ

 当社は、平成 19 年３月９日開催の当社取締役会において、株式会社仙台調剤の株主と株式の取得に関す

る株式譲渡契約書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の目的

調剤薬局を取り巻く環境は、医療制度改革の進行に伴う医療業界全体の事業環境の変化とともに、昨年

４月の大幅な薬価引き下げ及び調剤技術料の見直し等により、業界として収益性の低下を余儀なくされる

状況にあるといえます。このような事業環境を踏まえた業界再編が進みつつある現在は、事業規模拡大を

通じて、グループ化のシナジー効果による仕入れ力の強化、人材育成基盤の整備とシステム化等による効

率的かつ安全な運営体制の更なる向上を図る好機であるといえます。

このような事業共通認識をもち、当社グループの企業理念である S.H.I.P.のひとつに掲げる I

（Innovation 革新者の気概）を発揮して変革の時代に成長する企業を志向する事業パートナーとして、

このたび株式会社仙台調剤（以下「同社」という。）を当社連結子会社としてグループに迎えることとなり

ました。

同社は、宮城・岩手県に堅固な事業基盤を持ち、その先進性で既存の形にこだわらない新しいスタイル

の調剤薬局を展開するとともに、人材育成、効率経営において優位性の高い経営を実践してきております。

当社では、今回の同社連結子会社化を単なる事業規模拡大にとどめず、同社が築いてきた独自のノウハ

ウと充実した人材育成体制、効率経営手法を当社グループに融合させ、当社グループ調剤薬局事業の更な

る企業価値向上を図ることを目的に株式譲渡契約の締結に至りました。

2. 株式会社仙台調剤の概要
(1) 商 号  株式会社仙台調剤

(2) 代 表 者  代表取締役社長 大山 文明

(3) 所 在 地  宮城県仙台市泉区泉中央３丁目 29 番地の７

(4) 設 立 年 月 日  平成元年 11 月 16 日

(5) 主な事業の内容  調剤薬局の運営

(6) 決 算 期  ３月

(7) 従 業 員 数  147 名

(8) 資 本 の 額  10,000 千円

(9) 発行済株式総数  10,000 株

(10) 株 主 構 成  大山 文明 100％

(11)  最近事業年度における業績の動向

 平成 17 年３月期 平成 18 年３月期

売 上 高 3,039,020 千円 3,377,844 千円

売 上 総 利 益 1,109,117 千円 1,233,575 千円

営 業 利 益 392,074 千円 417,803 千円

経 常 利 益 396,284 千円 436,829 千円

当 期 利 益 217,503 千円 271,938 千円

総 資 産 1,600,613 千円 1,843,359 千円

純 資 産 780,235 千円 1,052,173 千円

３． 株式の取得先

大山 文明                           10,000 株

４． 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数         0 株 （所有割合       0.0％）

(２)取 得 株 式 数               10,000 株 （所有割合     100.0％）

(３)異動後の所有株式数                     10,000 株 （所有割合     100.0％）

５． 日程

 平成 19 年３月９日    株式譲渡契約書締結

 平成 19 年３月 23 日  株券の受渡(予定)

６． 業績に与える影響

同社は当社の連結子会社となりますが、今期の連結業績に与える影響はありません。

以  上